
 
RESOLUCIÓN No._322_DE 2015 

 

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA TMSA LP-02-2015 N° 002 DE 2015, CUYO OBJETO ES  

“desarrollar actividades operativas, logísticas y técnicas del Sistema TransMilenio en: Portal Américas con su zona de influencia, Portal 

Sur con su zona de influencia, Portal Tunal con su zona de influencia, Portal Usme con su zona de influencia, Portal 20 de julio con su zona 

de influencia, Portal Eldorado con su zona de influencia, Portal Norte con su zona de influencia, Portal Suba con su zona de influencia, 

Portal 80 con su zona de influencia, en coordinación técnica permanente de TRANSMILENIO S.A." 
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EL SUBGERENTE GENERAL DE TRANSMILENIO S.A. 
 

En uso de sus facultades legales y en especial de las conferidas por los Artículos 11 y 12 de la Ley 
80 de 1.993,  el Artículo 21 de la Ley 1150 de 2007, la Ley 489 de 1998, Decreto 1510 de 2013, 

demás normas concordantes,  y, 
 

CONSIDERANDO 
 
 

Que el Decreto 1510 de 2013, reglamentario de la Ley 1150 de 2007, atribuye la competencia al Jefe 
de la Entidad o su delegado para ordenar la apertura del proceso de selección que se desarrolle a 
través de Licitación, Selección Abreviada o Concurso de Méritos.  
 
Que mediante la Resolución Interna No. 271 de 2013, el Gerente General de TRANSMILENIO S.A., 
delegó la competencia contractual y la ordenación del gasto en el monto correspondiente a la mayor 
cuantía, para los asuntos propios de las Subgerencias o Direcciones a su cargo, por tanto es 
competente contractual y ordenador del gasto en razón de la cuantía para el presente proceso es el 
Subgerente General.  
 
Que TRANSMILENIO S.A. es el Ente Gestor del Sistema Integrado de Transporte Público de la 
Ciudad de Bogotá de acuerdo con establecido en el Decreto 319 de 2006, el Decreto 486 de 2006 y el 
Decreto 309 de 2009.  
 
Que en el proceso de mejoramiento del sector de la movilidad, con la implementación del Sistema 
Integrado de Transporte Público SITP y su entrada en operación, se adelantó la modernización 
institucional de TRANSMILENIO S.A., en la cual, la consultoría contratada para tal fin definió los 
principios del diseño organizacional del ente gestor.  
 
Que dado lo anterior,  la consultoría, determinó la “necesidad de tercerizar funciones netamente operativas 

tendientes a atender todos los requerimientos que surgen a partir del nuevo modelo del Sistema, evitando de esta 

manera el crecimiento exponencial del personal que realiza actividades eminentemente operativas, como las que 

se deben ejecutar en vía
1.”   

 

                                                           
1 ESTUDIO TÉCNICO TRANSMILENIO S.A., Cuaderno 1. Diagnostico institucional, realizado por Bahamón Asesores 
Asociados Ltda., pagina 124. 
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Que durante el año 2010, se realizó como prueba piloto, el encargo de la  supervisión y control de 
operación en el portal Sur y su zona de influencia a un tercero; el resultado de esta prueba dio origen a 
las licitaciones públicas No. 3 y No. 7  para el año  2012   y para el año 2014 la Licitación Publica 01, 
encargando  la supervisión y control de todo el Sistema TransMilenio, obteniendo resultados positivos  
y  contribuyendo a la mejora de la  cobertura en el control de la operación.  
 
Que dado lo anterior, se pretende entonces mantener este esquema operacional en todas las zonas 
del Sistema. Por lo tanto, se proyecta el costo de la contratación de una o varias empresas que 
permitan la cobertura de la supervisión y control de las fases I, II y  III del Sistema TransMilenio en 
coordinación técnica permanente de TRANSMILENIO S.A.; así mismo, los puestos mínimos 
necesarios para la inspección y supervisión de operación.  
 
Que en el proceso de estructuración de la  fuerza operativa de regulación y control de la operación del 
Sistema TransMilenio y teniendo en cuenta la experiencia en contratos con personas jurídicas y 
naturales para realizar estas labores, se ha considerado pertinente incluir cinco importantes aspectos 
para este esquema de operación: Regulación y control de la operación, Supervisión de vehículos y 
mantenimiento  , Supervisión de Infraestructura y concesiones, Auditorias de alimentación en Fase I y 
II, y Regulación y control en las intersecciones más críticas del Sistema.  
 
Que conforme lo anterior, resulta necesario suscribir un nuevo contrato cuyo objeto consista en  
“Desarrollar actividades operativas, logísticas y técnicas del Sistema TransMilenio en: Portal Américas con su 

zona de influencia, Portal Sur con su zona de influencia, Portal Tunal con su zona de influencia, Portal Usme 

con su zona de influencia, Portal 20 de julio con su zona de influencia, Portal Eldorado con su zona de 

influencia, Portal Norte con su zona de influencia, Portal Suba con su zona de influencia, Portal 80 con su zona 

de influencia, en coordinación técnica permanente de TRANSMILENIO S.A.”.  

 
Que para el proceso referenciado en el presente acto administrativo TRANSMILENIO S.A. cuenta con 
un presupuesto de OCHO MIL  CUARENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS DIECIOCHO MIL 
TRESCIENTOS ONCE PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA ($8.042.518.311) incluidos todos 
los gastos, impuestos, deducciones y retenciones a que legalmente haya lugar, el cual se encuentra 
soportado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 201503 1373 del 3 de Marzo de 2015. 
 
Que teniendo en cuenta la Naturaleza del servicio pretendido y la cuantía del mismo la modalidad de 
selección a utilizar fue el de  LICITACIÓN PUBLICA, bajo los parámetros normativos expuestos en el 
Numeral 1ro del Artículo 2do de la Ley 1150 de 2007 y las Disposiciones Especiales del Título 1ro 
“Modalidades de Selección” del Capítulo I “Licitación Pública” del Decreto 1510 de 2013.  
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Que TRANSMILENIO S.A., en cumplimiento de la normatividad legal, publicó en el portal de 
contratación del Distrito Capital y en el SECOP el aviso de convocatoria pública y el proyecto de pliego 
de condiciones de la Licitación Pública TMSA-LP-02-2015, durante los días comprendidos entre el 18 
de marzo al 6 de abril de 2015.  
 
Que durante la publicación del proyecto de pliego de condiciones se recibieron observaciones las 
cuales fueron respondidas por parte de TRANSMILENIO S.A., y publicadas en las páginas de 
contratación a la vista y el SECOP.  
 
Que mediante Resolución 165 del 10 de abril de 2015 se ordenó la apertura formal de la Licitación 
Pública TMSA-LP-02-2015.  
 
Que el día 10 de abril de 2015 se publica el Pliego de Condiciones Definitivo de la Licitación Pública 
TMSA-LP-02-2015.  
 
Que el día cuatro (4) de mayo del 2015 a las 2:00 pm se realizó la diligencia de cierre de la Licitación 
Pública TMSA-LP-02-2015, a la que presentaron las propuestas SOGERCOL S.A.S., COLVISTA, 
CONSORCIO SUPERMILENIO, ATI INTERNACIONAL S.A.S y DATA TOOLS. 
 
Que el día seis (6) de mayo de 2015 se publicó el informe de evaluación técnica, jurídica y financiera 
del proceso de selección objeto de este acto administrativo el cual dio el siguiente resultado. 
 
ZONA 1 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

TOTAL PROTECCION A 
LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT ACT 
CAP 

CER FOMEN 
AL AHORRO 

PRECIO 

1 COLVISTA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

2 
CONSORCIO 

SUPERMILENIO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 0 0 275 

3 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

4 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

EVALUCION DE PRECIO MEDIA ARITMETICA 

 
ZONA 2 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

TOTAL PROTECCION A 
LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT ACT 
CAP 

CER FOMEN 
AL AHORRO 

PRECIO 

1 COLVISTA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

2 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

3 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

EVALUCION DE PRECIO MEDIA ARITMETICA 
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ZONA 3 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

TOTAL PROTECCION A 
LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT ACT 
CAP 

CER FOMEN 
AL AHORRO 

PRECIO 

1 COLVISTA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

2 
CONSORCIO 

SUPERMILENIO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 0 0 275 

3 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

4 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

EVALUCION DE PRECIO MEDIA GEOMETRICA 

 
ZONA 4 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

TOTAL PROTECCION A 
LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT ACT 
CAP 

CER FOMEN 
AL AHORRO 

PRECIO 

1 COLVISTA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

2 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

3 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

EVALUCION DE PRECIO MENOR PRECIO 

 
ZONA 5 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

TOTAL PROTECCION A 
LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT ACT 
CAP 

CER FOMEN 
AL AHORRO 

PRECIO 

1 COLVISTA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

2 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

3 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

EVALUCION DE PRECIO MEDIA ARITMETICA 

 
ZONA 6 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

TOTAL PROTECCION A 
LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT ACT 
CAP 

CER FOMEN 
AL AHORRO 

PRECIO 

1 COLVISTA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

3 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

4 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

EVALUCION DE PRECIO MEDIA GEOMETRICA 

 
ZONA 7 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

TOTAL PROTECCION A 
LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT ACT 
CAP 

CER FOMEN 
AL AHORRO 

PRECIO 

1 COLVISTA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

2 
CONSORCIO 

SUPERMILENIO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 0 0 275 

3 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 
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4 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

EVALUCION DE PRECIO MEDIA ARITMETICA 

 
ZONA 8 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

TOTAL PROTECCION A 
LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT ACT 
CAP 

CER FOMEN 
AL AHORRO 

PRECIO 

1 
SOGERCOL 

S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 

0 300 

2 COLVISTA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

3 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

4 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

EVALUCION DE PRECIO MEDIA GEOMETRICA 

 
ZONA 9 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

TOTAL PROTECCION A 
LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT ACT 
CAP 

CER FOMEN 
AL AHORRO 

PRECIO 

1 
SOGERCOL 

S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 

0 300 

2 COLVISTA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

3 
CONSORCIO 

SUPERMILENIO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 0 0 275 

4 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

5 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

EVALUCION DE PRECIO MENOR PRECIO 

 
NOTA: La evaluación pormenorizada se encuentra publicada en el SECOP y contratación a la vista 
 
Que en cumplimiento del Decreto 1510 de 2013, TRANSMILENIO otorgo traslado al informe de 
evaluación antes referenciado del día 7 al 13 de mayo de 2015.  
 
Que durante el periodo de traslado antes referenciado se presentaron una serie de observaciones las 
cuales se contestaron y se publicaron oportunamente en el SECOP. La contestación y las 
observaciones hacen parte integral del presente acto administrativo. 
 
Que previo a la publicación correspondiente del informe de evaluación definitivo para presente 
procesos de selección, el mismo  fue llevado al Comité de Contratación y Adjudicación de 
TRANSMILENIO S.A. el día 20 de mayo de 2015, quien recomendó lo siguiente:  
 
“Se recomienda al competente contractual que en atención al procedimiento de la Licitación Pública TMSA-LP-

02-2015 y los pasos allí proyectados, cuyo objeto consiste en “Desarrollar actividades operativas, logísticas y 

técnicas del Sistema TransMilenio en: Portal Américas con su zona de influencia, Portal Sur con su zona de 

influencia, Portal Tunal con su zona de influencia, Portal Usme con su zona de influencia, Portal 20 de julio con 
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su zona de influencia, Portal Eldorado con su zona de influencia, Portal Norte con su zona de influencia, Portal 

Suba con su zona de influencia, Portal 80 con su zona de influencia, en coordinación técnica permanente de 

TRANSMILENIO S.A.”, se debe abrir el sobre dos de los oferentes que se encuentra facultados para ello y 

proceder bajo los lineamientos del pliego de condiciones correspondiente”  

 
Que el día 25 de mayo de 2015 se publicó el informe de evaluación definitivo de la Licitación Pública 
TMSA-LP-02-2015, el cual dio el siguiente resultado: 

 
ZONA 1 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

TOTAL PROTECCION A 
LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT ACT 
CAP 

CER FOMEN 
AL AHORRO 

PRECIO 

1 COLVISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

2 
CONSORCIO 

SUPERMILENIO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 0 0 275 

3 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

4 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

EVALUCION DE PRECIO MEDIA ARITMETICA 

 
ZONA 2 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

TOTAL PROTECCION A 
LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT ACT 
CAP 

CER FOMEN 
AL AHORRO 

PRECIO 

1 COLVISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

2 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

3 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

EVALUCION DE PRECIO MEDIA ARITMETICA 

 
ZONA 3 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

TOTAL PROTECCION A 
LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT ACT 
CAP 

CER FOMEN 
AL AHORRO 

PRECIO 

1 COLVISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

2 
CONSORCIO 

SUPERMILENIO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 0 0 275 

3 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

4 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

EVALUCION DE PRECIO MEDIA GEOMETRICA 

 
ZONA 4 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

TOTAL PROTECCION A 
LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT ACT 
CAP 

CER FOMEN 
AL AHORRO 

PRECIO 

1 COLVISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

2 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 



 
RESOLUCIÓN No._322_DE 2015 

 

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA TMSA LP-02-2015 N° 002 DE 2015, CUYO OBJETO ES  

“desarrollar actividades operativas, logísticas y técnicas del Sistema TransMilenio en: Portal Américas con su zona de influencia, Portal 

Sur con su zona de influencia, Portal Tunal con su zona de influencia, Portal Usme con su zona de influencia, Portal 20 de julio con su zona 

de influencia, Portal Eldorado con su zona de influencia, Portal Norte con su zona de influencia, Portal Suba con su zona de influencia, 

Portal 80 con su zona de influencia, en coordinación técnica permanente de TRANSMILENIO S.A." 

Pagina 7 de 20 

3 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

EVALUCION DE PRECIO MENOR PRECIO 

 
ZONA 5 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

TOTAL PROTECCION A 
LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT ACT 
CAP 

CER FOMEN 
AL AHORRO 

PRECIO 

1 COLVISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

2 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

3 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

EVALUCION DE PRECIO MEDIA ARITMETICA 

 
ZONA 6 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

TOTAL PROTECCION A 
LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT ACT 
CAP 

CER FOMEN 
AL AHORRO 

PRECIO 

1 COLVISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

3 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

4 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

EVALUCION DE PRECIO MEDIA GEOMETRICA 

 
ZONA 7 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

TOTAL PROTECCION A 
LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT ACT 
CAP 

CER FOMEN 
AL AHORRO 

PRECIO 

1 COLVISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

2 
CONSORCIO 

SUPERMILENIO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 0 0 275 

3 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

4 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

EVALUCION DE PRECIO MEDIA ARITMETICA 

 
ZONA 8 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

TOTAL PROTECCION A 
LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT ACT 
CAP 

CER FOMEN 
AL AHORRO 

PRECIO 

1 
SOGERCOL 

S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 

0 300 

2 COLVISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

3 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

4 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

EVALUCION DE PRECIO MEDIA GEOMETRICA 

 
ZONA 9 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

TOTAL PROTECCION A 
LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT ACT 
CAP 

CER FOMEN 
AL AHORRO 

PRECIO 

1 SOGERCOL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 
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S.A.S. 

2 COLVISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

3 
CONSORCIO 

SUPERMILENIO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 0 0 275 

4 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

5 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 300 

EVALUCION DE PRECIO MENOR PRECIO 

 
NOTA: La evaluación pormenorizada se encuentra publicada en el SECOP y contratación a la vista 
 
Que el día 26 de mayo de 2015 se realizó la  Audiencia Pública de Adjudicación de la Licitación 
Pública TMSA-LP-02-2015  tal y como consta en el acta publicada en el SECOP y Contratación a la 
Vista.  
 
Que una vez contestadas las observaciones presentadas en la audiencia e identificados los oferentes 
habilitados, se procedió a abrir el sobre dos (2) del oferente que se encontraba habilitados. Las 
observaciones y las respuestas se encuentran plasmadas en el acta de la audiencia la cual hace parte 
integral del presente acto administrativo. 
 
Que en presencia de los asistentes a la Audiencia Pública de apertura del sobre dos (2), de la 
Licitación Pública TMSA-LP-02-2015, los responsables técnicos verificaron la propuesta económica y 
procedieron a realizar la evaluación de la misma conforme a lo indicado en el pliego de condiciones.  
 
Que una vez realizado el anterior procedimiento se obtiene el siguiente resultado: 
 

ZONA 1 
 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

PUESTOS 
ADICIONALES 

TOTAL PROTECCION 
A LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT 
ACT 
CAP 

CER 
FOMEN AL 
AHORRO 

PRECIO 

1 COLVISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 400 300 1000 

2 
CONSORCIO 

SUPERMILENIO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 0 0 0 0 

3 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 0 0 

4 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 350 300 950 

EVALUCION DE PRECIO MEDIA ARITMETICA  

CONSORCIO SUPERMILENIO Y ATI INTERNACIONAL S.A.S. NO CUMPLEN CON EL PERSONAL 
MINIMO REQUERIDO. ESTO SE DIO A CONOCER EN PROFUNDIDAD EN LA AUDIENCIA PÚBLICA. 
SE DEBE ADJUDICAR LA ZONA A COLVISTA. 

  
ZONA 2 
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No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

PUESTOS 
ADICIONALES 

TOTAL PROTECCION 
A LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT 
ACT 
CAP 

CER 
FOMEN AL 
AHORRO 

PRECIO 

1 COLVISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 400 300 1000 

2 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 0 0 

3 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 350 300 950 

EVALUCION DE PRECIO MEDIA ARITMETICA  

ATI INTERNACIONAL S.A.S. NO CUMPLE CON EL PERSONAL MINIMO REQUERIDO. ESTO SE DIO A 
CONOCER EN PROFUNDIDAD EN LA AUDIENCIA PÚBLICA. SE DEBE ADJUDICAR LA ZONA A 
COLVISTA. 

 
ZONA 3 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

PUESTOS 
ADICIONALES 

TOTAL PROTECCION 
A LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT 
ACT 
CAP 

CER 
FOMEN AL 
AHORRO 

PRECIO 

1 COLVISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 0 0 

2 
CONSORCIO 

SUPERMILENIO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 0 0 0 0 

3 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 0 0 

4 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 400 50 750 

EVALUCION DE PRECIO MEDIA GEOMETRICA  

CONSORCIO SUPERMILENIO, COLVISTA Y ATI INTERNACIONAL S.A.S. NO CUMPLEN CON EL 
PERSONAL MINIMO REQUERIDO. ESTO SE DIO A CONOCER EN PROFUNDIDAD EN LA AUDIENCIA 
PÚBLICA. SE DEBE ADJUDICAR LA ZONA A DATA TOOLS. 

 
ZONA 4 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

PUESTOS 
ADICIONALES 

TOTAL PROTECCION 
A LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT 
ACT 
CAP 

CER 
FOMEN AL 
AHORRO 

PRECIO 

1 COLVISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 400 300 1000 

2 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 0 0 

3 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 394 300 994 

EVALUCION DE PRECIO MENOR PRECIO  

ATI INTERNACIONAL S.A.S. NO CUMPLE CON EL PERSONAL MINIMO REQUERIDO. ESTO SE DIO A 
CONOCER EN PROFUNDIDAD EN LA AUDIENCIA PÚBLICA. SE DEBE ADJUDICAR LA ZONA A 
COLVISTA. 
 
ZONA 5 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

PUESTOS 
ADICIONALES 

TOTAL PROTECCION 
A LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT 
ACT 
CAP 

CER 
FOMEN AL 
AHORRO 

PRECIO 

1 COLVISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 400 300 1000 

2 
ATI 

INTERNACIONAL 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 0 0 
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S.A.S 

3 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 350 50 700 

EVALUCION DE PRECIO MEDIA ARITMETICA  

ATI INTERNACIONAL S.A.S. NO CUMPLE CON EL PERSONAL MINIMO REQUERIDO. ESTO SE DIO A 
CONOCER EN PROFUNDIDAD EN LA AUDIENCIA PÚBLICA. SE DEBE ADJUDICAR LA ZONA A 
COLVISTA. 
 
ZONA 6 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

PUESTOS 
ADICIONALES 

TOTAL PROTECCION 
A LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT 
ACT 
CAP 

CER 
FOMEN AL 
AHORRO 

PRECIO 

1 COLVISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 350 300 950 

3 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 0 0 

4 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 400 300 1000 

EVALUCION DE PRECIO MEDIA GEOMETRICA  

ATI INTERNACIONAL S.A.S. NO CUMPLE CON EL PERSONAL MINIMO REQUERIDO. ESTO SE DIO A 
CONOCER EN PROFUNDIDAD EN LA AUDIENCIA PÚBLICA. SE DEBE ADJUDICAR LA ZONA A 
DATA TOOLS. 

 
ZONA 7 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

PUESTOS 
ADICIONALES 

TOTAL PROTECCION 
A LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT 
ACT 
CAP 

CER 
FOMEN AL 
AHORRO 

PRECIO 

1 COLVISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 400 300 1000 

2 
CONSORCIO 

SUPERMILENIO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 0 0 0 0 

3 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 0 0 

4 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 350 300 950 

EVALUCION DE PRECIO MEDIA ARITMETICA  

CONSORCIO SUPERMILENIO Y ATI INTERNACIONAL S.A.S. NO CUMPLEN CON EL PERSONAL 
MINIMO REQUERIDO. ESTO SE DIO A CONOCER EN PROFUNDIDAD EN LA AUDIENCIA PÚBLICA. 
SE DEBE ADJUDICAR LA ZONA A COLVISTA. 

 
ZONA 8 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

PUESTOS 
ADICIONALES 

TOTAL PROTECCION 
A LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT 
ACT 
CAP 

CER 
FOMEN AL 
AHORRO 

PRECIO 

1 
SOGERCOL 

S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 

0 0 
0 

2 COLVISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 350 300 950 

3 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 0 0 

4 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 400 300 1000 

EVALUCION DE PRECIO MEDIA GEOMETRICA  



 
RESOLUCIÓN No._322_DE 2015 

 

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA TMSA LP-02-2015 N° 002 DE 2015, CUYO OBJETO ES  

“desarrollar actividades operativas, logísticas y técnicas del Sistema TransMilenio en: Portal Américas con su zona de influencia, Portal 

Sur con su zona de influencia, Portal Tunal con su zona de influencia, Portal Usme con su zona de influencia, Portal 20 de julio con su zona 

de influencia, Portal Eldorado con su zona de influencia, Portal Norte con su zona de influencia, Portal Suba con su zona de influencia, 

Portal 80 con su zona de influencia, en coordinación técnica permanente de TRANSMILENIO S.A." 

Pagina 11 de 20 

SOGERCOL Y ATI INTERNACIONAL S.A.S. NO CUMPLEN CON EL PERSONAL MINIMO REQUERIDO. 
ESTO SE DIO A CONOCER EN PROFUNDIDAD EN LA AUDIENCIA PÚBLICA. SE DEBE ADJUDICAR 
LA ZONA A DATA TOOLS. 

 
ZONA 9 

No OFERENTE 
EVALUCION 

JURIDICA 
EVALUCION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TECNICA 

PONDERABLES 

PUESTOS 
ADICIONALES 

TOTAL PROTECCION 
A LA I. N. 

ACT 
BIENESTAR 

CERT 
ACT 
CAP 

CER 
FOMEN AL 
AHORRO 

PRECIO 

1 
SOGERCOL 

S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 

0 0 
0 

2 COLVISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 400 300 1000 

3 
CONSORCIO 

SUPERMILENIO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 0 0 0 0 

4 
ATI 

INTERNACIONAL 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 0 0 0 

5 DATA TOOLS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 100 75 25 399 200 899 

EVALUCION DE PRECIO MENOR PRECIO  

SOGERCOL, CONSORCIO SUPER MILENIO, Y ATI INTERNACIONAL S.A.S. NO CUMPLEN CON EL 
PERSONAL MINIMO REQUERIDO. ESTO SE DIO A CONOCER EN PROFUNDIDAD EN LA AUDIENCIA 
PÚBLICA. SE DEBE ADJUDICAR LA ZONA A COLVISTA. 

 
Que los oferentes realizaron una serie de observaciones a la evaluación económica antes enunciada, 
las cuales se contestaron de la forma indicada en el Acta de la Audiencia Pública de Adjudicación de 
la Licitación 02 de 2015, la cual hace parte integral del presente acto 

 
Que por las observaciones presentadas en la Audiencia Pública de Adjudicación, se hizo necesario 
suspender la misma y continuarla el día 27 de mayo de 2015.  

 
Que una vez surtido el procedimiento antes enunciado, se obtiene la siguiente conclusión:  
 
“En atención al procedimiento antes enunciado y los pasos allí proyectados, la Licitación Pública TMSA-LP-02-

2015 cuyo objeto conste en “Desarrollar actividades operativas, logísticas y técnicas del Sistema TransMilenio 

en: Portal Américas con su zona de influencia, Portal Sur con su zona de influencia, Portal Tunal con su zona de 

influencia, Portal Usme con su zona de influencia, Portal 20 de julio con su zona de influencia, Portal Eldorado 

con su zona de influencia, Portal Norte con su zona de influencia, Portal Suba con su zona de influencia, Portal 

80 con su zona de influencia, en coordinación técnica permanente de TRANSMILENIO S.A.” deberá ser 

adjudicada de la siguiente forma:  

 

PRIMERO: Adjudicar la ZONA 1, Portal Norte con su zona de influencia a COLVISTA S.A.S. por 

un valor de MIL CINCUENTA Y SIETE MILLONES SETENTA MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 
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CUATRO PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA ($1.057’070.984) incluidos todos los gastos, 

impuestos, deducciones, retenciones y costos directos e indirectos a que legalmente haya lugar.  

 

SEGUNDO: Adjudicar ZONA 2, Portal 80 con su zona de influencia a COLVISTA S.A.S. por un 

valor de NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL 

QUINIENTOS TRECE PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA ($984’329.513) incluidos todos los 

gastos, impuestos, deducciones, retenciones y costos directos e indirectos a que legalmente haya 

lugar.  

 

TERCERO: Adjudicar la ZONA 3, Portal Suba con su zona de influencia a  DATA TOOLS por un 

valor de OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES CUARENTA Y SIETE MIL 

CUATROCIENTOS DIECINUEVE PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA (895’047.419) 

incluidos todos los gastos, impuestos, deducciones, retenciones y costos directos e indirectos a que 

legalmente haya lugar.  

 

CUARTO: Adjudicar la ZONA 4, Portal Américas con su zona de influencia a DATA TOOLS  por 

un valor de OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS TRECE MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA ($893’513.686) 

incluidos todos los gastos, impuestos, deducciones, retenciones y costos directos e indirectos a que 

legalmente haya lugar.  

 

QUINTO: Adjudicar la ZONA 5, Portal Sur con su zona de influencia a  COLVISTA S.A.S. por un 

valor de MIL TRES MILLONES TRESCIENTOS TREINTA MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y UN 

PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA ($1.003’330.831) incluidos todos los gastos, impuestos, 

deducciones, retenciones y costos directos e indirectos a que legalmente haya lugar.  

 

SEXTO: Adjudicar la ZONA 6, Portal 20 de julio con su zona de influencia a  DATA TOOLS por 

un valor de NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL 

TRECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA ($969’971.384) 

incluidos todos los gastos, impuestos, deducciones, retenciones y costos directos e indirectos a que 

legalmente haya lugar  

 

SEPTIMO: Adjudicar la ZONA 7, Portal Tunal con su zona de influencia a COLVISTA S.A.S.  por 

un valor de OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA MIL 

CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA ($839’370.418) 

incluidos todos los gastos, impuestos, deducciones, retenciones y costos directos e indirectos a que 

legalmente haya lugar.  



 
RESOLUCIÓN No._322_DE 2015 

 

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA TMSA LP-02-2015 N° 002 DE 2015, CUYO OBJETO ES  

“desarrollar actividades operativas, logísticas y técnicas del Sistema TransMilenio en: Portal Américas con su zona de influencia, Portal 

Sur con su zona de influencia, Portal Tunal con su zona de influencia, Portal Usme con su zona de influencia, Portal 20 de julio con su zona 

de influencia, Portal Eldorado con su zona de influencia, Portal Norte con su zona de influencia, Portal Suba con su zona de influencia, 

Portal 80 con su zona de influencia, en coordinación técnica permanente de TRANSMILENIO S.A." 

Pagina 13 de 20 

 

OCTAVO: Adjudicar la ZONA 8, Portal Usme con su zona de influencia a  DATA TOOLS por un 

valor de SETECIENTOS VEINTINUEVE MILLONES SETENTA Y UN MIL CIENTO TREINTA Y 

TRES PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA ($729’071.133) incluidos todos los gastos, 

impuestos, deducciones, retenciones y costos directos e indirectos a que legalmente haya lugar.  
 
NOVENO: Adjudicar la ZONA 9, Portal El dorado con su zona de influencia a COLVISTA S.A.S.  

por un valor de SEISCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL 

CIENTO OCHENTA Y SEIS PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA ($628’631.186) incluidos 

todos los gastos, impuestos, deducciones, retenciones y costos directos e indirectos a que legalmente 

haya lugar.” 

Que en atención al análisis antes expuesto el ordenador del gasto acogió la recomendación antes 
emitida y en consecuencia adjudica la Licitación Pública TMSA LP-02-2015 de la siguiente forma: 

 
RESUELVE: 

 

CLAUSULA PRIMERA: Adjudicar la ZONA 1, Portal Norte con su zona de influencia a COLVISTA 
S.A.S. por un valor de MIL CINCUENTA Y SIETE MILLONES SETENTA MIL NOVECIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA ($1.057’070.984) incluidos todos los 
gastos, impuestos, deducciones, retenciones y costos directos e indirectos a que legalmente haya lugar.  
 
CLAUSULA SEGUNDA: Adjudicar ZONA 2, Portal 80 con su zona de influencia a COLVISTA S.A.S. 
por un valor de NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS VEINTINUEVE 
MIL QUINIENTOS TRECE PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA ($984’329.513) incluidos todos los 
gastos, impuestos, deducciones, retenciones y costos directos e indirectos a que legalmente haya lugar.  
 
CLAUSULA TERCERA: Adjudicar la ZONA 3, Portal Suba con su zona de influencia a  DATA TOOLS 
por un valor de OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES CUARENTA Y SIETE MIL 
CUATROCIENTOS DIECINUEVE PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA (895’047.419) incluidos 
todos los gastos, impuestos, deducciones, retenciones y costos directos e indirectos a que legalmente 
haya lugar.  
 
CLAUSULA CUARTA: Adjudicar la ZONA 4, Portal Américas con su zona de influencia a DATA TOOLS  
por un valor de OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS TRECE MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA ($893’513.686) incluidos 
todos los gastos, impuestos, deducciones, retenciones y costos directos e indirectos a que legalmente 
haya lugar.  
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CLAUSULA QUINTA: Adjudicar la ZONA 5, Portal Sur con su zona de influencia a  COLVISTA S.A.S. 
por un valor de MIL TRES MILLONES TRESCIENTOS TREINTA MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y UN 
PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA ($1.003’330.831) incluidos todos los gastos, impuestos, 
deducciones, retenciones y costos directos e indirectos a que legalmente haya lugar.  
 
CLAUSULA SEXTA: Adjudicar la ZONA 6, Portal 20 de julio con su zona de influencia a  DATA TOOLS 
por un valor de NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL 
TRECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA ($969’971.384) 
incluidos todos los gastos, impuestos, deducciones, retenciones y costos directos e indirectos a que 
legalmente haya lugar  
 
CLAUSULA SEPTIMA: Adjudicar la ZONA 7, Portal Tunal con su zona de influencia a COLVISTA 
S.A.S.  por un valor de OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA 
MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA ($839’370.418) 
incluidos todos los gastos, impuestos, deducciones, retenciones y costos directos e indirectos a que 
legalmente haya lugar.  
 
CLAUSULA OCTAVA: Adjudicar la ZONA 8, Portal Usme con su zona de influencia a  DATA TOOLS 
por un valor de SETECIENTOS VEINTINUEVE MILLONES SETENTA Y UN MIL CIENTO TREINTA Y 
TRES PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA ($729’071.133) incluidos todos los gastos, impuestos, 
deducciones, retenciones y costos directos e indirectos a que legalmente haya lugar.  
 
CLAUSULA NOVENA: Adjudicar la ZONA 9, Portal El dorado con su zona de influencia a COLVISTA 
S.A.S.  por un valor de SEISCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL 
CIENTO OCHENTA Y SEIS PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA ($628’631.186) incluidos todos 
los gastos, impuestos, deducciones, retenciones y costos directos e indirectos a que legalmente haya 
lugar. 

 
CLAUSULA DECIMA: Disponer que los contratos correspondientes a la presente adjudicación sean 
elaborados por la Subgerencia Jurídica de TRANSMILENIO S.A., con el lleno de los requisitos 
establecidos en la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 los Decretos que las reglamenten, los Pliegos 
de Condiciones de la Licitación Pública TMSA LP-02-2015, y la oferta presentada por el contratista. 
 
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: La presente adjudicación cuenta con el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 201503 1373 del 3 de Marzo de 2015.  
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CLAUSULA DECIMA TERCERA: Notificar la presente adjudicación conforme a las normas del Código 
de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.  
 
CLAUSULA DECIMA CUARTA: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y 
contra la misma no procede recurso alguno en la vía gubernativa. 
 
Dado en Bogotá,  27 de Mayo de 2015 
 
 

NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

FIRMADO EN ORIGINAL 
                              

YANOD MARQUEZ ALDANA 
Subgerente General 

 
Elaboró:  Jorge Pardo J. 
Aprobó: Luis Fernando García Cerón 

NOTIFICACION PERSONAL 

 

Mediante el presente escrito se deja constancia de la notificación 

personal del acto administrativo mediante el cual se ADJUDICA  

LA ZONA “1” DE LA LICITACIÓN PÚBLICA TMSA LP-

02-2015  (Resolución ______ de 2015),  al(a) señor(a) 

______________________________________, mayor de edad, 

con Cedula De Ciudadanía _________________ de 

______________.  

 

 

Notificado(a): ________________________ 

       
 

Notificador: __________________________ 

  

 Profesional Subgerencia Jurídica 

Abril _____ de 2015 

Al notificado se entrega copia de la Resolución _______ de 2015. 
 

NOTIFICACION PERSONAL 
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Mediante el presente escrito se deja constancia de la notificación 

personal del acto administrativo mediante el cual se ADJUDICA  

LA ZONA “2” DE LA LICITACIÓN PÚBLICA TMSA LP-

02-2015  (Resolución ______ de 2015),  al(a) señor(a) 

______________________________________, mayor de edad, 

con Cedula De Ciudadanía _________________ de 

______________.  

 

 

Notificado(a): ________________________ 

       
 

Notificador: __________________________ 

  

 Profesional Subgerencia Jurídica 

Abril _____ de 2015 

Al notificado se entrega copia de la Resolución _______ de 2015. 
 

 

NOTIFICACION PERSONAL 

 

Mediante el presente escrito se deja constancia de la notificación 

personal del acto administrativo mediante el cual se ADJUDICA  

LA ZONA “3” DE LA LICITACIÓN PÚBLICA TMSA LP-

02-2015  (Resolución ______ de 2015),  al(a) señor(a) 

______________________________________, mayor de edad, 

con Cedula De Ciudadanía _________________ de 

______________.  

 

 

Notificado(a): ________________________ 

       
 

Notificador: __________________________ 

  

 Profesional Subgerencia Jurídica 

Abril _____ de 2015 

Al notificado se entrega copia de la Resolución _______ de 2015. 
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NOTIFICACION PERSONAL 

 

Mediante el presente escrito se deja constancia de la notificación 

personal del acto administrativo mediante el cual se ADJUDICA  

LA ZONA “4” DE LA LICITACIÓN PÚBLICA TMSA LP-

02-2015  (Resolución ______ de 2015),  al(a) señor(a) 

______________________________________, mayor de edad, 

con Cedula De Ciudadanía _________________ de 

______________.  

 

 

Notificado(a): ________________________ 

       
 

Notificador: __________________________ 

  

 Profesional Subgerencia Jurídica 

Abril _____ de 2015 

Al notificado se entrega copia de la Resolución _______ de 2015. 
 

 

NOTIFICACION PERSONAL 

 

Mediante el presente escrito se deja constancia de la notificación 

personal del acto administrativo mediante el cual se ADJUDICA  

LA ZONA “5” DE LA LICITACIÓN PÚBLICA TMSA LP-

02-2015  (Resolución ______ de 2015),  al(a) señor(a) 

______________________________________, mayor de edad, 

con Cedula De Ciudadanía _________________ de 

______________.  

 

 

Notificado(a): ________________________ 

       
 

Notificador: __________________________ 

  

 Profesional Subgerencia Jurídica 

Abril _____ de 2015 

Al notificado se entrega copia de la Resolución _______ de 2015. 
 



 
RESOLUCIÓN No._322_DE 2015 

 

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA TMSA LP-02-2015 N° 002 DE 2015, CUYO OBJETO ES  

“desarrollar actividades operativas, logísticas y técnicas del Sistema TransMilenio en: Portal Américas con su zona de influencia, Portal 

Sur con su zona de influencia, Portal Tunal con su zona de influencia, Portal Usme con su zona de influencia, Portal 20 de julio con su zona 

de influencia, Portal Eldorado con su zona de influencia, Portal Norte con su zona de influencia, Portal Suba con su zona de influencia, 

Portal 80 con su zona de influencia, en coordinación técnica permanente de TRANSMILENIO S.A." 

Pagina 18 de 20 

 

NOTIFICACION PERSONAL 

 

Mediante el presente escrito se deja constancia de la notificación 

personal del acto administrativo mediante el cual se ADJUDICA  

LA ZONA “6” DE LA LICITACIÓN PÚBLICA TMSA LP-

02-2015  (Resolución ______ de 2015),  al(a) señor(a) 

______________________________________, mayor de edad, 

con Cedula De Ciudadanía _________________ de 

______________.  

 

 

Notificado(a): ________________________ 

       
 

Notificador: __________________________ 

  

 Profesional Subgerencia Jurídica 

Abril _____ de 2015 

Al notificado se entrega copia de la Resolución _______ de 2015. 
 

 

NOTIFICACION PERSONAL 

 

Mediante el presente escrito se deja constancia de la notificación 

personal del acto administrativo mediante el cual se ADJUDICA  

LA ZONA “7” DE LA LICITACIÓN PÚBLICA TMSA LP-

02-2015  (Resolución ______ de 2015),  al(a) señor(a) 

______________________________________, mayor de edad, 

con Cedula De Ciudadanía _________________ de 

______________.  

 

 

Notificado(a): ________________________ 

       
 

Notificador: __________________________ 

  

 Profesional Subgerencia Jurídica 

Abril _____ de 2015 

Al notificado se entrega copia de la Resolución _______ de 2015. 



 
RESOLUCIÓN No._322_DE 2015 

 

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA TMSA LP-02-2015 N° 002 DE 2015, CUYO OBJETO ES  

“desarrollar actividades operativas, logísticas y técnicas del Sistema TransMilenio en: Portal Américas con su zona de influencia, Portal 

Sur con su zona de influencia, Portal Tunal con su zona de influencia, Portal Usme con su zona de influencia, Portal 20 de julio con su zona 

de influencia, Portal Eldorado con su zona de influencia, Portal Norte con su zona de influencia, Portal Suba con su zona de influencia, 

Portal 80 con su zona de influencia, en coordinación técnica permanente de TRANSMILENIO S.A." 

Pagina 19 de 20 

 

 

NOTIFICACION PERSONAL 

 

Mediante el presente escrito se deja constancia de la notificación 

personal del acto administrativo mediante el cual se ADJUDICA  

LA ZONA “8” DE LA LICITACIÓN PÚBLICA TMSA LP-

02-2015  (Resolución ______ de 2015),  al(a) señor(a) 

______________________________________, mayor de edad, 

con Cedula De Ciudadanía _________________ de 

______________.  

 

 

Notificado(a): ________________________ 

       
 

Notificador: __________________________ 

  

 Profesional Subgerencia Jurídica 

Abril _____ de 2015 

Al notificado se entrega copia de la Resolución _______ de 2015. 
 

 

NOTIFICACION PERSONAL 

 

Mediante el presente escrito se deja constancia de la notificación 

personal del acto administrativo mediante el cual se ADJUDICA  

LA ZONA “9” DE LA LICITACIÓN PÚBLICA TMSA LP-

02-2015  (Resolución ______ de 2015),  al(a) señor(a) 

______________________________________, mayor de edad, 

con Cedula De Ciudadanía _________________ de 

______________.  

 

 

Notificado(a): ________________________ 

       
 

Notificador: __________________________ 

  

 Profesional Subgerencia Jurídica 
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Abril _____ de 2015 

Al notificado se entrega copia de la Resolución _______ de 2015. 
 


